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GADA SKOLOTĀJU APBALVOŠANA  
UN MĀCĪBU STUNDAS AR PĀRSTEIGUMIEM 

"SKOLOTĀJU DIENĀ".  
 

 4. oktobrī svinējām "Skolotāja dienu". 
 Vecāko klašu skolēniem bija iespēja iejusties 
pedagoga lomā. Jaunieši, sadarbībā ar priekšmetu 
skolotājiem, gatavoja mācību stundas un gāja pie 
jaunākiem izglītojamiem.  
 Bērni bija sajūsmā par iespēju sadarboties ar 
"jauniem skolotājiem"! 
 Šajā dienā skolēnu pašpārvaldes locekļi bija 
sagatavojuši skolotājiem erudīcijas interaktīvu spēli. 
Spēlējot pa komandām, skolotāji jautri un lietderīgi 
pavadīja laiku, gan pielietojot savas zināšanas, gan 
uzzinot ko jaunu.  

Dienas kulminācijā tika apbalvoti labākie 2024. gada 
skolotāji ģimnāzijā:  

Elvīra Borodavko (sākumskolas posmā), 
Ilona Kablanova (pamatskolas-vidusskolas posmā). 

Atzinības rakstus saņēma: 
Lāsma Šeršnova, 
Gaļina Koreņeva. 

Paldies skolotājiem par darbu un krietnu ieguldījumu 
skolas attīstībā!  
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KĀ MĒS SVINĒJĀM ERASMUS DIENU?  
  

 Erasmus programma piedāvā unikālu 
iespēju gan skolēniem, gan skolotājiem 
personīgi augt, pilnveidoties akadēmiskajā jomā 
un veicināt starpkultūru izpratni, tāpēc 14.-18. 
oktobrī visā pasaulē svin Erasmus dienas.  

 15. oktobrī mūsu skolā tika organizēts 
pieredzes apmaiņas seminārs skolas 
pedagogiem, kurā Erasmus mobilitāšu 
dalībnieki dalījās ar savām gūtajām zināšanām 
starptautiskajās apmācībās Kiprā, Madeirā un 
Maltā. Natālija Karpenko un Anna Beļska 
mācīja digitālos rīkus, Anžela Volodko rūpējās 
par dalībnieku emocionālo labbūtību, bet Jeļena 
Skopina pārliecināja visus, ka angļu valodu var 
iemācīties divu nedēļu laikā. Savukārt divas 
skolnieces no 11.klases pastāstīja par sadarbības 
projekta “Interaktīvais un iekļaujošais kultūras 
mantojums” aktivitātēm un rezultātiem.  
 Dažādu klašu skolēni no paša rīta 
iesaistījās interaktīvajās un izzinošajās spēlēs 
par Erasmus darbību, kā arī baudīja cienastus 
kafijas pauzēs.  

 Erasmus programmas priekšrocības ir 
nenoliedzamas. Izmantojot iespēju iejusties 
dažādās kultūrās, izglītojamie un izglītotāji var 
uzlabot prasmes, zināšanas un globālo 
domāšanu, kas nepieciešama, lai attīstītos 21. 
gadsimtā. Cenšoties sagatavot mūsu jauniešus 
nākotnes izaicinājumiem un iespējām, šāda veida 
pieredzei vajadzētu būt galvenajai prioritātei.  
 

Informāciju sagatavoja 
Erasmus projektu koordinatore 

Anna Beļska 
 

NASI NAUCZYCIELE SIĘ UCZĄ W 
LUBLINIE PODCZAS FERII JESIENNYCH 

 Szkolenia w Lublinie dla nauczycieli 
naszego gimnazjum i polskiego przedszkola 
odbywają się w ramach projektu realizowanego 
przez Fundację Wolność i Demokracja .  

 Przedsięwzięcie "Uczeń na czasie" 
dofinansowano przez Instytut Rozwoju Języka 
Polskiego im.Świętego Maksymiliana Marii 
Kolbego ze środków Ministerstwa Edukacji 
Narodowej.  



FERIE Z JĘZYKIEM POLSKIM  
W AUGUSTOWIE 

 W dniach 19 - 27 października 26 osób 
z naszego gimnazjum są na obozie 
językowym, który jest zorganizowany przez 
Fundację "Pomoc Polakom na Wschodzie" 
im. Jana Olszewskiego. Żywy kontakt z 
językiem, ciekawe zajęcia, zabawy i wyjazdy 
to wszystko dzięki wsparciu z Polski. 

 Przedsięwzięcie "Kolonie języka 
polskiego" dofinansowano przez Instytut 
Rozwoju Języka Polskiego im.Świętego 
Maksymiliana Marii Kolbego ze środków 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
 

RUDENS BRĪVLAIKĀ SKOLOTĀJI 
GUVA JAUNAS ZINĀŠANAS ITĀLIJĀ 

 
 Rudens brīvlaikā skolotājas Anita 
Putāne un Alīna Lapinska jēgpilni aizvadīja 
Erasmus+ mobilitāti Itālijā, Florencē, kur 
Europass skolotāju akadēmijā notika kursi 
par labbūtības nozīmi skolotāju darbā. 
 Kursos tika akcentēta labbūtības 
nozīme kā kvalitatīva darba atslēga. Nedēļas 
garumā notika gan teorētiski, gan praktiski 
vingrinājumi, lai apgūtu emocionālās 
brīvības tehniku, kas ir pierādīta prakse stresa 

vadībai un emociju regulēšanai. Dalībnieki 
mācījās to praktizēt, lai pārvaldītu negatīvas 
emocijas un satraucošas domas. 

 Apmācību rezultātā ir apgūtas dažādas 
metodes un rīki stresa mazināšanai, enerģijas 
atjaunošanai, lai stiprinātu savu labsajūtu un 
ieviestu vienotu labsajūtas valodu klasē, kā arī 
rīki, lai attīstītu skolēnu sociālās un emocionālās 
prasmes, piemēram, empātiju, laipnību un 
pozitīvu noskaņu. Tika stiprinātas personiskās un 
sociālās prasmes, izplatīta informācija par mūsu 
skolu un pilsētu un dibināti jauni kontakti 
starptautiskās pieredzes paplašināšanai. 

 Kursos piedalījās skolotāji no Somijas, 
Lietuvas, Zviedrijas, Slovākijas un Latvijas, tāpēc 
pieredzes un labās prakses piemēru apmaiņa 
notika multikulturālajā kontekstā. Šajās 
apmācībās pedagogi ir īstenojuši Erasmus 
akreditācijas mērķi par labbūtības stiprināšanu. 
Paldies projekta koordinatorei Annai Beļskai par 
iespēju piedalīties Erasmus+ mobilitātē. 
 

Informāciju sagatavoja 
Alīna Lapinska 

 



SKOLOTĀJU ERASMUS 
 MĀCĪBAS ROMĀ 

 
 No 21. līdz 25. oktobrim mūsu skolotājiem 
Marekam Kolosovskim un Jeļenai Teļpukai bija 
iespēja Romā apmeklēt Erasmus+ kursus 
"Mākslīgais intelekts un kritiskā domāšana". Šie 
kursi sniedza padziļinātu ieskatu par 
jaunākajiem rīkiem un metodēm, kas var tikt 
izmantoti STEM priekšmetu un valodas 
mācīšanā. 

 Dalībnieki iepazinās ar dažādiem mācību 
rīkiem, salīdzināja to efektivitāti un izpētīja, kā 
tie var uzlabot skolēnu izpratni un kā tos 
iesaistīt mācību procesā, un cik svarīga ir 
kritiskās domāšanas loma, izmantojot mākslīgo 
intelektu. Vairākas praktiskās nodarbības un 
grupu diskusijas palīdzēja paskatīties uz 
mākslīgā intelekta izmantošanu kā uz būtisku 
mūsdienu izglītības procesa sastāvdaļu. 
 Kursu laikā skolotāji ne tikai guva jaunas 
zināšanas, bet arī veidoja nozīmīgus kontaktus 
ar kolēģiem no citām valstīm. Iegūtās prasmes 
un pieredze neapšaubāmi bagātinās mūsu 
pedagogus un uzlabos skolēnu mācību pieredzi. 
Mēs pateicamies Erasmus+ programmai par šo 
unikālo iespēju un gaidām, ka iegūtās zināšanas 
tiks pielietotas ģimnāzijas ikdienas mācību 
procesa attīstīšanā. 

Informāciju sagatavoja 
Jeļena Teļpuka 

 

ERASMUS+ DARBA ĒNOŠANAS 
PIEREDZE ITĀLIJĀ 

 Rudens brīvlaikā skolotājas Natalja 
Karpenko un Jeļena Skopina Eiropas 
Savienības Erasmus+ programmas ietvaros 
piedalījās pieredzes apmaiņas mobilitātē F. 
Severi valsts zinātniskā vidusskolā Salerno, 
Itālijā (Liceo Scientifico Statale “F. Severi” di 
Salerno). 
 Vizītes laikā mobilitātes dalībnieces 
vēroja angļu valodas stundas un praktisko 
darbu norisi ķimijas, fizikas un IT 
laboratorijās, iepazinās ar skolas tradīcijām, 
salīdzināja Itālijas un Latvijas izglītības 
sistēmas, apmeklēja skolas bibliotēku un 
observatoriju, diskutēja ar skolotājiem un 
skolēniem, dalījās pieredzē par savu skolu, 
Latvijas un Polijas kultūru un tradīcijām, kā arī 
kopā ar itāļu kolēģiem atzīmēja Erasmus 
dienas. 
 Paldies Erasmus koordinātorei Annai 
Beļskai par iespēju paaugstināt savu 
profesionālo kompetenci! 

Informāciju sagatavoja 
J.Skopina, N.Karpenko 

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Redakcijas grupa: Maria Książek -Zamlewska, Anna Belska 

Tehniska izstrāde: Jeļena Skopina 

Adrese: Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī. 


